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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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به جای مناظره بــرای به قــدرت رسیدن  •
فکری به حال تحصیل کرده ها بکنید. 20 
ساله لیسانس گرفتم یک هزارتومانی تا حالا 

از تخصصم درنیاوردم!
 امیدواریم با آمدن رئیس جمهور جدید،  •

اوضاع جوری نشود که بگوییم خدا پدر آقای 
روحانی را بیامرزد!

بــرای  • کــه  کاندیداهایی  هستند  هنوز   
چسباندن  از   ۱۴00 ــال  س در  تبلیغات 
پوستر به دیوارها با چسب مایع استفاده 
می کنند. طرقبه فراوان دارد. هموطن این 

کار را نکن!
کاندیدایی که می خواد چهار سال رئیس  •

صحبت  دقیقه  چــهــار  بــایــد  بشه  جمهور 
ــوال قرعه کشی. واقعا  کنه. اون هم با س

صداوسیما شورش را درآورده.
در کشور ما پارتی بازی زیاده، برای همین  •

جوانان تحصیل کرده بیکارند! بیشتر دو یا 
چند شغله هستند و این یعنی بی عدالتی!

 لابه لای دعواهای سیاسی کاش حواس  •
تــان به مــردم هم باشد. مردمی که از این 
گرانی ها و قیمت های عجیب و غریب دارند 

خفه می شوند.
 این چه وضع تغییرساعت کــاری است؟  •

نسبت به شش ماه دوم سال دو ساعت زودتر 
باید در محل کار حاضرشویم. آقایان ادارات 

را با پادگان نظامی اشتباه گرفته اند!
 فهرست کاندیداهای شورای شهر مشهد  •

را کــه نــگــاه مــی کنی انــگــار هیئت علمی 
آکسفورد همگی اومدن برای شهر مشهد! 

همه دکتر هستند ماشاءا...
 بابت افزایش اجاره خانه ها به کجا باید پناه  •

برد؟ بعضی از مالکان خدا را از یاد برده اند. 
ما مستاجران مجبوریم ولی راضی نیستیم. 
این افزایش مازاد اجاره حرام است و برایتان 

خیر و برکت ندارد.
ــه چــطــور این  • ــه ک ــوال ــن جــای س ــرای م  بـ

فروشگاه های بزرگ و سراسری با این همه 
هزینه از اجاره گرفته تا پرداخت سه نوبت 
حقوق پرسنل باز هم اجناس شون رو گاهی 

تا۵0درصد تخفیف عرضه می کنند.
 به کوری چشم دشمنان و بدخواهان ایران  •

اسلامی حتما در انتخابات ۱۴00 شرکت 
می کنیم و به نامزدی که خلاف خواست آن 

هاست رای می دهیم.
 چرا فرمانداری و استانداری در این ایام  •

حساس انتخابات که زنگ می زنیم کسی 
گوشی را بر نمی دارد؟ شماره داخلی هایش 
راهم اعلام نمی کند و از اکثر اپراتورها هم 
صوتی  صندوق  متاسفانه  نیست.  خبری 
و ضبط صــدا وسامانه پیامکی هم نــدارد. 

خلاصه خیلی پیشرفته است!
 درود به جوانان غیور والیبال که در مقابل  •

آمریکا خوش درخشیدند. باید دولت آن ها 
را تشویق و حمایت کند. آفرین به جوانان 

ورزشکار ایران در هر رشته فرقی نداره.
 کاش وقتی یکی حرف می زنه، دوربین  •

واکنش بقیه نامزدها رو هم نشون بده. به 
نظرم خیلی می خندن.

 تنها کشور دنیا که حقوق کارمند از کارگر  •
بیشتراست، ایرانه. برای همین وضع مون 

اینه.
 شما نذار خواهرت بره تو صف نانوایی،  •

نمی خواد بیای این جا روز دختر رو تبریک 
بگی.

 در شش مــاه اول که ساعت رسمی یک  •
ــم که  ــده، الان ه ســاعــت جلو کشیده شـ
کارمندان باید یک ساعت زودتــر شروع به 
کار کنند، عملًا سیستم بدن به هم می ریزه 
ــت. ساعت  و کــارایــی لازم را نخواهد داش
ــوازم دیگر  شش و نیم هم تمام کولرها و ل
روشنه، پس صرفه جویی معنا نداره، صبح 
ساعت 6 که از منزل خارج بشیم باید مواظب 
زورگیران محترم هم باشیم، اگر به جای این 
کار حداقل 30 دقیقه ، ساعت کاری کاهش 

یابد تأثیر آن خیلی بیشتر است.
 آیا محیط زیست و منابع طبیعی می توانند  •

زمین های کشاورزی و چراگاهی در یک 
منطقه را که صاحب دارند تصاحب کنند و 

سند مالکیت بگیرند؟

 پـــروژه طبقه منفی یــک بــولــوارآیــت ا...  •
طبسی سال هاست به امان خدا رها شده 
وعــلاوه برمشکلات لاینحل برای ساکنان 
ــن خطر وجــود دارد که  ــران ای ــاب محل وع
از  بخشی  معمولی  زلزله  یا  توفان  یک  با 
ــود وآســیــب جانی بــرای  بولوارتخریب ش
زائــران ایجاد کند. چرا کسی به مجریان و 
پیمانکاران ایــن طــرح فرسایشی تذکری 

نمی دهد؟
ــراب شــده و پولی بــرای  •  چند دنــدانــم خ

ــدارم. بسیار در رنج  کشیدن یا پر کــردن ن
و عذابم بعضی وقت ها افکار بدی به سرم 

می زند.
شــورای  • مجلس  نمایندگان  تصویب  بــا   

اسلامی و سازمان هدفمندی یارانه ها در 
بودجه کل کشور در سال ۱۴00با افزایش 
یارانه ۴۵ هزار تومانی روبه رو شد. الان در 
خرداد ماه قرار داریم ولی با افزایش یارانه 

ها مواجه نشدیم چرا؟
 چندین بار پیام دادم کنسرو تن ماهی  •

نوشتن صحیح نیست، درست این است 
که کنسرو ماهی ذکر شود ولی باز غلط 

دارید.
 لطفا بفرمایید در موضوع بخش تعاونی ها  •

که دولت های گذشته و نامزدهای ریاست 
جمهوری در برنامه هایشان ومجلس نیز تا 
امروز توجه لازم را نداشته اند و راه حل های 
فعال سازی آن ها با شیوه خصوصی سازی 
ومردمی شدن در قالب سهام عدالت عرضه 

شوند.
 آیــا کارمندی که با نارضایتی، به دلیل  •

این تغییرات مکرر ساعت کاری پشت میز 
اداره میاد انگیزه و کارایی لازم رو داره؟ چرا 
در خصوص این گونه تصمیمات کارگروه 
کارشناسی تشکیل نمی شه؟ حداقل در 
اداره ما هیچ کدام از همکاران موافق این 

تغییر ساعت نیستند.
سازمان بازنشستگی فرهنگیان خراسان  •

رضوی! 2۵ ماه جبهه داوطلبانه چه تغییری 
در حقوقم دارد؟ چرا اقدام نمی کنید؟

با جان مردم بازی نکنید!

ــادر کهن سالی دارد،  نمای ۱- می دانستم م
پرسیدم مادر را برای واکسن کرونا بردید؟ پاسخ 
داد:  دوز اول رو زدیم اما برای دوز دوم تردید داریم 
که تزریق کنیم یا نه. دلیل را پرسیدم، گفت: فلان 
کلیپ رو توی فضای مجازی دیدم که کلی از واکسن 
ها بد گفته و این که این واکسن ها از نجاست درست 

شده و این قبیل حرف ها.
نمای2- خانم کهن سالی است، می گوید: خانم 
فلانی با من تماس گرفته که مبادا برید واکسن 

بزنید، این واکسن ها برای انسان ضرر داره. 
پرسیدم: این خانم که به شما توصیه کرده واکسن 
تحصیلاتش   و  تخصص  نکنید،  تــزریــق  کــرونــا 
چیست؟ برچه اساسی چنین توصیه خطرناکی 
است  معمولی  خانم  یک  داد:  پاسخ  کند؟  می 
ــدارد. پرسیدم:  و تحصیلات و تخصصی هــم نـ
جایگزینش برای واکسن نزدن چیست؟ پاسخ داد: 
جایگزینی ندارد، فقط می گوید همیشه آب نمک 

در دهان غرغره کنید...!
احتمالا شما هم این روزها از این قبیل حرف ها 
می شنوید، حرف ها و تئوری هایی که چندان 
مبنایی نــدارد و صرفا بر اســاس شنیده هایی از 
این و آن  یا از برخی فیلم ها و کلیپ ها در فضای 
مجازی صادر می شود و دریغ از این که صاحبان و 
انتشاردهندگان این حرف ها و مطالب، استدلال یا 
دلیلی کافی و مستدل برای این »واکسن هراسی« 

داشته باشند.

ویروسی که جهان را شخم زد
خرداد سال 99 یعنی زمانی که از شیوع گسترده 
ویروس کووید۱9 بیش از چهار-پنج ماه بیشتر 
نگذشته بود، مجامع و نهادهای بین المللی ضد 
فقر اعلام کردند که »جهان در همین چهارپنج 

ماه به اندازه 30 سال در مبارزه با فقر عقب افتاده 
است« و حالا خود حدیث مفصل بخوانید از این 
مجمل که این ویروس  وحشی در این بیش از ۱۵ 
ماه چه خسارات هولناکی تاکنون در جهان به ویژه 
در کشورهای ضعیف به بار آورده است. چنان چه 
کشور ما نیز از دایره وسیع این آسیب دیدگان جدا 
نیست .همان طور که یکایک من و شما این روزها 
تبعات مخرب این همه گیری را به ویژه در کسادی 
بسیاری از مشاغل و خستگی روحی و روانی جامعه 
به روشنی لمس می کنیم. حالا پرسش این است 
که در این شرایط چگونه می توان از کارزار و جنگ 

پر از خشونت این بیماری رهایی یافت؟
*آیا با دست روی دست گذاشتن می توان بیماری 

را کنترل کرد؟
*آیا می توانیم با حرف های بی مبنا برای درمان 

خود و اطرافیانمان نسخه بپیچیم؟
*آیا می توان حرف و حدیث های دم دستی را بر 

دیدگاه متخصصان و کارشناسان ترجیح داد؟

 با کدام مبنا؟
با مروری بر اخبار جهان در هیاهوی واکسیناسیون، 
در می یابیم که مروجان ضدواکسن کرونا تنها به 
کشور ما محدود نمی شوند بلکه این موج در گوشه 
و کنار جهان کم و بیش عرض اندام می کند اما هیچ 
گاه این جریان نتوانسته است جایگزین و بدیلی 
برای مقابله با این ویروس ارائه دهد. در این زمینه 

توجه به چند نکته دارای اهمیت است:
یــک: آن چه در ایــن زمینه در جامعه ما بیشتر 
مشاهده می شود، نشر برخی مطالبی است که بر 
موضوع طب اسلامی متمرکز است. با وجود این 
که در دیدگاه صریح مراجع عظام تقلید همچون 
آیت ا... مکارم شیرازی تاکید شده است که دین 
اسلام موضوعی با عنوان »طب اسلامی« ندارد 
اما این جریان ها همچنان بر آن می دمند. البته 
که در همه فرهنگ ها و ملت هــا، طبق زیست 
انسانی و تمدنی، حقیقتی به نام »طب سنتی« 
وجــود داشته و دارد چنان چه در سیاست های 
کلی ابلاغی  رهبرانقلاب  در حوزه سلامت نیز بر 
این موضوع تاکید شده است: »استاندارد سازی و 
روزآمد کردن روش های تشخیصی و درمانی طب 

سنتی و فراورده های مرتبط با آن« که هم اکنون این 
بخش در وزارت بهداشت دارای ساختار و سیستم 

آموزشی تعریف شده ای است.
دو: سوی دیگر ماجرا نیز اصل مراجعه به دیدگاه 
متخصصان امــر اســت که هم اینک بعید به نظر 
می رسد، متخصصان و کارشناسان مورد تایید 
مراجع ذی صلاح رای و دیدگاهی از خود بر منع 
واکسیناسیون صادر کرده باشند. بنابراین تجربه 
جهان، روش عقلانی و متعارف در همه جوامع 
تسریع در دستیابی به واکسن هایی است که از 

شیوع بیماری جلوگیری می کند.
سه: روزهــای اخیر یک کلیپ در فضای مجازی 
منتشر شد که فــردی عــادی  در کنار خیابان  با 
حرارت تمام از وجود نجاست در مواد اولیه تولید 
واکسن سخن می گفت که صرف نظر از این که آیا 
اساسا چنین ادعایی صحت دارد یا نه، باید به این 
سوال پاسخ داد که با این وصف  مبحث  اضطرار و به 
طور مثال  احکام شرعی مرتبط با  استفاده از »حرام 

گوشت«  در این شرایط چه می شود ؟
چهار: اگــر چه خوشبختانه ایــن ادعــاهــای ضد 
واکسنی چندان نتوانسته  در جامعه جایگاهی 
بــرای خــود پیدا کند امــا حتی اگــر یک نفرهم  با 
ــود را  ــان خ ــا ج ــاه ــن توهمات وادع پذیرفتن ای
ــت بدهد جای تاسف و نگرانی دارد و لذا  ازدس
حضور کارشناسان حوزه واکسیناسیون در جهت 
اقناع افکار عمومی و  آگاهی بخشی به جامعه 
احساس می شود. آن ها برای منافع و سلامت  
عمومی جامعه باید به میدان بیایند و به زبان ساده 

از ادعاهای واکسن هراسان ابهام زدایی کنند.
و  گیری  همه  وضعیت  بــه  نگاهی  ــروز  امـ پنج: 
آمــار مبتلایان جدید در کشورهای پیشگام در 
واکسیناسیون نشان می دهد، موج مرگبار کرونا 
به شــدت رو به افــول اســت، چنان چه دهــه های 
متمادی است که تجربه واکسیناسیون برای دفع 
بسیاری از بیماری ها یک اصل روشن در سیستم 
های بهداشتی و درمانی کشورها به شمار می 
آید و به نوعی میزان تولید و دسترسی دولت ها به 
واکسن ها و به طور کل به دارو و بهداشت و درمان 
از مهم ترین شاخص های قدرت و نفوذ کشورها 

قلمداد می شود.

بهت و حیرت در جام ملت های اروپا

ــاره تیم ملی فــوتــبــال دانـــمـــارک در جریان  ــت س
دیــدار با فنلاند دچار مصدومیت شدید شد.شب 
ملی  تیم  بازیکن  اریکسن«  »کریستین  گذشته 
ــارک در دقیقه ۴2 دیـــدار  مقابل  ــم فوتبال دان

 فنلاند ناگهان از هوش رفت و  بــازی متوقف شد
ــارک بـــدون بـــرخـــورد با  ــمـ ــاره تــیــم مــلــی دانـ ــت س
بازیکنی نقش بر زمین شد و پزشکان هر دو تیم 
بــالای سر او حاضر شدند و بــرای احیای او شروع 
به تنفس مصنوعی کردند.شدت آسیب دیدگی 

اریکسن به انـــدازه ای بود که بازیکنان دانمارک 
ــدن ایــن صحنه را نداشتند و  و فنلاند طاقت دی
ــد.  اشــک هـــواداران حاضر در ورزشــگــاه نیز درآم
تصاویری که بعد از این اتفاق منتشر شد نشان دهنده 

موفقیت آمیز بودن احیای ستاره فنلاندی بود.
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